
 Информационный вестник 
сельского поселения

Приложение к газете «Всеволожские вести»

УГРОВСКИУГРОВСКИЙЙ
№ 27,       № 27,       
ДЕКАБРЬДЕКАБРЬ

2024 г.2024 г.

ВВестникестникББ
ГЕРБ

БУГРОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 02.12.2024 	 № 13
О назначении и проведении публичных слушаний по проекту актуализированной схемы теплоснабжения 

МО «Бугровское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области на 
период до 2032 года

Рассмотрев обращение администрации муниципального образования Бугровское городское поселение Всево-
ложского муниципального района Ленинградской области от 24.08.2022 № 3236, представленные документы, в соот-
ветствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении», Постановлением Правительства РФ 
от 22.02.2012 № 154 «О требованиях к схемам теплоснабжения, порядку их разработки и утверждения», Уставом му-
ниципального образования Бугровское сельское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской 
области, Порядком организации и проведения публичных слушаний по вопросам местного значения в Бугровском 
городском поселении Всеволожского муниципального района Ленинградской области, утвержденным решением 
совета депутатов от 18.09.2024 № 6:

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести публичные слушания по обсуждению проекта актуализированной схемы теплоснабжения муници-

пального образования «Бугровское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской 
области на период до 2032 года (далее – проект актуализированной схемы теплоснабжения). 

2. Установить срок проведения публичных слушаний: с 04 декабря 2024 года по 17 декабря 2024 года (в течение 
14 дней).

3. Возложить обязанность по организации и проведению публичных слушаний по проекту актуализированной 
схемы теплоснабжения на администрацию муниципального образования Бугровское городское поселение Всево-
ложского муниципального района Ленинградской области (далее – Администрация).

4. Администрации для проведения публичных слушаний:
4.1. Создать комиссию по проведению публичных слушаний по проекту актуализированной схемы теплоснаб-

жения;
4.2. Разместить проект актуализированной схемы теплоснабжения на официальном сайте органов местного са-

моуправления Бугровского городского поселения в сети Интернет по адресу: www.admbsp.ru.ru, 04 декабря 2024 г.
4.3. Организовать прием предложений и замечаний от жителей Бугровского городского поселения, касающих-

ся предмета публичных слушаний, для включения их в протокол публичных слушаний в период с 04.12.2024 г. по 
17.12.2024 года включительно:

- в письменном виде по почте по адресу: 188660, г. Бугры, ул. Шоссейная, д. 12.;
- путем непосредственного приема в письменной форме в рабочие дни с 9 час. 20 мин. до 12 час. 45 мин. и с 14 

час. 30 мин. до 16 час. 45 мин. по адресу: г. Бугры, ул. Шоссейная, д. 12;
- по адресу электронной почты: admbsp@mail.ru.
4.4. Обобщить предложения и замечания по проекту актуализированной схемы теплоснабжения, поступившие 

в письменном виде до дня проведения публичных слушаний, и вынести их на обсуждение на публичных слушаниях.
4.5. Подготовить протокол публичных слушаний, заключение о результатах публичных слушаний и иные матери-

алы, связанные с проведением публичных слушаний.
4.6. Установить, что публичные слушания проводятся в форме одного собрания.
4.7. Назначить проведение собрания по обсуждению предмета публичных слушаний на 18 декабря 2024 года, 

в 16.30, по адресу: г. Бугры Всеволожского муниципального района, ул. Шоссейная, д. 7а, актовый зал здания АМУ 
КДЦ «Бугры». 

4.8. Установить, что голосование по предмету публичных слушаний проводится в открытой форме.
4.9. Предоставить главе муниципального образования Бугровское городское поселение Всеволожского муници-

пального района Ленинградской области протокол собрания публичных слушаний в срок до 20 декабря 2024 года.
4.10. Предоставить для утверждения главе муниципального образования Бугровское городское поселение Все-

воложского муниципального района Ленинградской области заключение о результатах публичных слушаний в срок 
до 22 декабря 2024 года.

4.11. Опубликовать заключение о результатах публичных слушаний в газете «Бугровский вестник» и разместить 
на официальном сайте органов местного самоуправления Бугровского городского поселения не позднее 3 дней со 
дня его утверждения главой муниципального образования.

5. Администрации муниципального образования Бугровское городское поселение Всеволожского муниципаль-
ного района Ленинградской области обеспечить обязательное извещение в письменной форме о проведении пу-
бличных слушаний теплоснабжающих и теплосетевых организаций, указанных в проекте актуализированной схемы 
теплоснабжения Бугровского городского поселения Всеволожского муниципального района Ленинградской области 
на период до 2032 года.

6. Опубликовать настоящее постановление в газете «Бугровский вестник» и разместить на официальном сайте 
органов местного самоуправления Бугровского городского поселения в сети Интернет.

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).
8. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования Е.В. Моисеева

ЗАКЛЮЧЕНИЕ 
о результатах публичных слушаний

02.12.2024	  № 83/4.3-08-01
г. Всеволожск
1. Наименование проекта, рассмотренного на публичных слушаниях: 
Проект о внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования «Бугров-

ское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области (далее – Проект).
2. Количество участников публичных слушаний: 0 человек.
3. Сроки проведения публичных слушаний: c 11.11.2024 г. по 02.12.2024 г.
4. Орган, уполномоченный на проведение публичных слушаний:
Комиссия по подготовке проектов Правил землепользования и застройки муниципальных образований Всево-

ложского муниципального района Ленинградской области. 
5. Реквизиты протокола публичных слушаний, на основании которого подготовлено заключение: 
Протокол публичных слушаний по Проекту от 28.11.2024 г. № 83/4.3-07.
6. Предложения и замечания участников публичных слушаний:
Предложения и замечания по Проекту от граждан, постоянно проживающих на территории, в пределах которой 

проводятся публичные слушания: не поступили.
Предложения и замечания по Проекту от иных участников публичных слушаний: не поступили.
7. Выводы по результатам публичных слушаний:
1. Публичные слушания проведены в соответствии с федеральным законом Российской Федерации №190-ФЗ 

от 29.12.2004 г. «Градостроительный кодекс Российской Федерации», распоряжением главы муниципального об-
разования «Бугровское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области от 
31.10.2024 № 9, нормативными правовыми актами администрации Всеволожского муниципального района Ленин-

градской области. 
2. Информация по Проекту доведена до сведения жителей МО «Бугровское городское поселение» Всеволож-

ского муниципального района Ленинградской области и заинтересованных лиц в соответствии с требованиями дей-
ствующего законодательства.

3. Публичные слушания по Проекту признаны состоявшимися.
Председатель Комиссии М.Л. Будник

Секретарь Комиссии Л.А. Варданян

ЗАКЛЮЧЕНИЕ 
о результатах публичных слушаний

02.12.2024	  № 84/4.3-08-01
г. Всеволожск
1. Наименование проекта, рассмотренного на публичных слушаниях: 
Проект о внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования «Бугров-

ское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области (далее – Проект).
2. Количество участников публичных слушаний: 0 человек.
3. Сроки проведения публичных слушаний: c 11.11.2024 г. по 02.12.2024 г. 
4. Орган, уполномоченный на проведение публичных слушаний:
Комиссия по подготовке проектов Правил землепользования и застройки муниципальных образований Всево-

ложского муниципального района Ленинградской области. 
5. Реквизиты протокола публичных слушаний, на основании которого подготовлено заключение: 
Протокол публичных слушаний по Проекту от 28.11.2024 г. № 84/4.3-07.
6. Предложения и замечания участников публичных слушаний:
Предложения и замечания по Проекту от граждан, постоянно проживающих на территории, в пределах которой 

проводятся публичные слушания: не поступили.
Предложения и замечания по Проекту от иных участников публичных слушаний: не поступили.
7. Выводы по результатам публичных слушаний:
1. Публичные слушания проведены в соответствии с федеральным законом Российской Федерации № 190-ФЗ 

от 29.12.2004 г. «Градостроительный кодекс Российской Федерации», распоряжением главы муниципального об-
разования «Бугровское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области от 
31.10.2024 №8, нормативными правовыми актами администрации Всеволожского муниципального района Ленин-
градской области. 

2. Информация по Проекту доведена до сведения жителей МО «Бугровское городское поселение» Всеволож-
ского муниципального района Ленинградской области и заинтересованных лиц в соответствии с требованиями дей-
ствующего законодательства.

3. Публичные слушания по Проекту признаны состоявшимися.
Председатель Комиссии М.Л. Будник

Секретарь Комиссии Л.А. Варданян

ГЕРБ
БУГРОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 02.12.2024	  № 18
О проведении публичных слушаний по вопросу обсуждения схемы расположения земельного участка 

под многоквартирным жилым домом, расположенным по адресу: Ленинградская область, Всеволожский 
муниципальный район, Бугровское городское поселение, г. Бугры, ул. Шоссейная, д. 10

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местно-
го самоуправления в Российской Федерации», Градостроительным кодексом Российской Федерации, Земельным 
кодексом Российской Федерации" от 25.10.2001 № 136-ФЗ, Уставом муниципального образования «Бугровское 
сельское поселение», на основании решения совета депутатов от 18.09.2024 №6 «Об утверждении порядка орга-
низации и проведения публичных слушаний по вопросам местного значения в Бугровском городском поселении 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области, на основании письменного обращения и.о. главы 
администрации Бугровского городского поселения и представленными документами ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести публичные слушания по вопросу обсуждения схемы расположения земельного участка под много-
квартирным жилым домом, расположенным по адресу: Ленинградская область, Всеволожский муниципальный рай-
он, Бугровское городское поселение, г. Бугры, ул. Шоссейная, д. 10 (далее – Схема).

2. Установить сроки проведения публичных слушаний с 03 декабря 2024 года по 24 декабря 2024 года. 
3. Назначить проведение собрания в рамках публичных слушаний на 18.12.2024 года в 16 часов 00 минут по 

адресу: г. Бугры, ул. Шоссейная, д. 12, здание Администрации.
4. Утвердить текст объявления по организации и проведению публичных слушаний по вопросу обсуждения Схемы 

согласно приложению к настоящему постановлению. 
5. Возложить обязанности по организации и проведению публичных слушаний по вопросу обсуждения Схемы на 

администрацию Бугровского городского поселения Всеволожского муниципального района Ленинградской области 
(далее – Администрацию). 

6. Администрации для проведения публичных слушаний:
6.1. Создать комиссию по проведению публичных слушаний по вопросу обсуждения схемы расположения зе-

мельного участка под многоквартирным жилым домом (далее – Комиссия);
6.2. Разместить Схему на официальном сайте органа местного самоуправления Бугровского городского поселе-

ния в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по адресу: https://admbsp.ru 03.12.2024 года;
6.3. Опубликовать Схему в периодическом печатном издании – газете «Бугровский вестник»;
6.4. Организовать прием предложений и замечаний жителей по Схеме в период с 03.12.2024 по 17.12.2024 включительно:
- в письменном виде по почте по адресу: 188660, г. Бугры, ул. Шоссейная, д. 12.
- путем непосредственного приема в письменной форме в рабочий дни с 10 час. 00 мин. до 13 час. 00 мин. и с 

14 час. 00 мин. до 16 час. 00 мин. по адресу: 188660, г. Бугры, ул. Шоссейная, д. 12.
- по адресу электронной почты: admbsp@mail.ru.
6.5. Обобщить предложения и замечания по Схеме, поступившие в п письменном виде, а также в устной форме 

(путем внесения) (записи) предложений в протокол публичных слушаний);
6.6. Подготовить, протокол публичных слушаний, заключение о результатах публичных слушаний и иные матери-

алы, связанные с проведением публичных слушаний.
6.7. Представить протокол публичных слушаний и заключение о результатах публичных слушаний на утверждение 

главы муниципального образования Моисеевой Е.В. в срок до 23.12.2024 г.
7. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании – газете «Бугровский вестник» 

и на официальном сайте органов местного самоуправления Бугровского городского поселения в информационно-
телекоммуникационной сети Интернет.

8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования(обнародования).
9. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования Е.В. Моисеева



2 Декабрь 2024 годаББвв
ОПОВЕЩЕНИЕ

О НАЧАЛЕ ПРОВЕДЕНИЯ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ
Дата: 02.12.2024
Комиссия по проведению публичных слушаний по вопросу обсуждения схемы расположения земельного участка 

под многоквартирным жилым домом (далее – Комиссия) извещает о начале проведения публичных слушаний по во-
просу обсуждения схемы расположения земельного участка под многоквартирным жилым домом, расположенным 
по адресу: Ленинградская область, Всеволожский муниципальный район, Бугровское городское поселение, г. Бугры, 
ул. Шоссейная, д. 10 (далее – Схема).

Информация о Схеме, подлежащей рассмотрению на публичных слушаниях:
С информацией о Схеме, подлежащей рассмотрению на публичных слушаниях, можно ознакомиться на офици-

альном сайте МО «Бугровское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской обла-
сти в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (https://admbsp.ru/).

Перечень информационных материалов: схема расположения земельного участка под многоквартирным жилым 
домом.

Информация о порядке проведения публичных слушаний по Схеме, подлежащей рассмотрению на публичных 
слушаниях

Публичные слушания проводятся в соответствии со статьей 5.1 Градостроительного кодекса РФ, Земельным 
кодексом Российской Федерации, от 25.10.2001 № 136-ФЗ, Уставом муниципального образования «Бугровское 
сельское поселение», на основании решения совета депутатов от 18.09.2024 №6 «Об утверждении порядка орга-
низации и проведения публичных слушаний по вопросам местного значения в Бугровском городском поселении 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области. Участниками публичных слушаний являются физи-
ческие и юридические лица, прошедшие идентификацию в соответствии с частью 12 статьи 5.1 Градостроительного 
кодекса РФ.

Срок проведения публичных слушаний: с 03 декабря 2024 года по 24 декабря 2024 года.
Собрание участников публичных слушаний состоится 18 декабря 2024 года, в 16.00, по адресу: Ленин-

градская область, Всеволожский район, Бугровское сельское поселение, г. Бугры, ул. Шоссейная, д. 12, в 
здании администрации МО «Бугровское городское поселение».

Информация о месте, дате открытия экспозиций Схемы, подлежащей рассмотрению на общественных обсужде-
ниях или публичных слушаниях, о сроках проведения экспозиций такого Схемы, о днях и часах, в которые возможно 
посещение указанных экспозиций

Экспозиция Схемы, подлежащей рассмотрению на публичных слушаниях, и информационных материалов будет 
открыта:

- по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, Бугровское сельское поселение, пос. Бугры, ул. Шос-
сейная, д. 12, в здании администрации МО «Бугровское городское поселение» с 03.12.2024 г. по 18.12.2024 г. – по-
сещение экспозиции возможно: с понедельника по пятницу с 09.00 до 17.00;

- на официальном сайте МО «Бугровское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленин-
градской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (https://admbsp.ru/) с 03.12.2024 г.

Также экспозиция будет организована на месте проведения публичных слушаний во время проведения собрания 
участников публичных слушаний.

Консультации по Схеме, подлежащей рассмотрению на публичных слушаниях, можно получить в часы работы 
экспозиции лично, по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, Бугровское сельское поселение, г. Бу-
гры, ул. Шоссейная, д. 12, в здании Администрации МО «Бугровское городское поселение» или по телефону +7 (812) 
294-95-41.

Информация о порядке, сроке и форме внесения участниками публичных слушаний предложений и замечаний, 
касающихся Схемы, подлежащеей рассмотрению на публичных слушаниях:

- в письменном виде по почте по адресу: 188660, г. Бугры, ул. Шоссейная, д. 12;
- путем непосредственного приема в письменной форме в рабочий дни с 10 час. 00 мин. до 13 час. 00 мин. и с 

14 час. 00 мин. до 16 час. 00 мин. по адресу: 188660, г. Бугры, ул. Шоссейная, д. 12;
- по адресу электронной почты: admbsp@mail.ru.

ГЕРБ
БУГРОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 02.12.2024 	 № 14
О проведении публичных слушаний по вопросу обсуждения схемы расположения земельного участка 

под многоквартирным жилым домом, расположенным по адресу: Ленинградская область, Всеволожский 
муниципальный район, Бугровское городское поселение, г. Бугры, пер. Клубный, д. 3

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местно-
го самоуправления в Российской Федерации, Градостроительным кодексом Российской Федерации, Земельным 
кодексом Российской Федерации, от 25.10.2001 № 136-ФЗ, Уставом муниципального образования «Бугровское 
сельское поселение», на основании решения совета депутатов от 18.09.2024 № 6 «Об утверждении порядка орга-
низации и проведения публичных слушаний по вопросам местного значения в Бугровском городском поселении 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области, на основании письменного обращения и.о. главы 
администрации Бугровского городского поселения и представленными документами ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести публичные слушания по вопросу обсуждения схемы расположения земельного участка под много-
квартирным жилым домом, расположенным по адресу: Ленинградская область, Всеволожский муниципальный рай-
он, Бугровское городское поселение, г. Бугры, пер. Клубный, д. 3 (далее – Схема).

2. Установить сроки проведения публичных слушаний: с 03 декабря 2024 года по 24 декабря 2024 года. 
3. Назначить проведение собрания в рамках публичных слушаний на 18.12.2024 года в 15 часов 00 минут по 

адресу: г. Бугры, ул. Шоссейная, д. 12, здание Администрации.
4. Утвердить текст объявления по организации и проведению публичных слушаний по вопросу обсуждения Схемы 

согласно приложению к настоящему постановлению. 
5. Возложить обязанности по организации и проведению публичных слушаний по вопросу обсуждения Схемы на 

администрацию Бугровского городского поселения Всеволожского муниципального района Ленинградской области 
(далее – Администрацию). 

6. Администрации для проведения публичных слушаний;
6.1. Создать комиссию по проведению публичных слушаний по вопросу обсуждения схемы расположения зе-

мельного участка под многоквартирным жилым домом (далее – Комиссия);
6.2. Разместить Схему на официальном сайте органа местного самоуправления Бугровского городского поселе-

ния в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по адресу: https://admbsp.ru 03.12.2024 года;
6.3. Опубликовать Схему в периодическом печатном издании – газете «Бугровский вестник»;
6.4. Организовать прием предложений и замечаний жителей по Схеме в период с 03.12.2024 по 17.12.2024 вклю-

чительно:
- в письменном виде по почте по адресу: 188660, г. Бугры, ул. Шоссейная, д. 12;
- путем непосредственного приема в письменной форме в рабочий дни с 10 час. 00 мин. до 13 час. 00 мин. и с 

14 час. 00 мин. до 16 час. 00 мин. по адресу: 188660, г. Бугры, ул. Шоссейная, д. 12;
- по адресу электронной почты: admbsp@mail.ru.
6.5. Обобщить предложения и замечания по Схеме, поступившие в п письменном виде, а также в устной форме 

(путем внесения) (записи) предложений в протокол публичных слушаний);
6.6. Подготовить протокол публичных слушаний, заключение о результатах публичных слушаний и иные матери-

алы, связанные с проведением публичных слушаний;
6.7. Представить протокол публичных слушаний и заключение о результатах публичных слушаний на утверждение 

главы муниципального образования Моисеевой Е.В. в срок до 23.12.2024 г.
7. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании – газете «Бугровский вестник» 

и на официальном сайте органов местного самоуправления Бугровского городского поселения в информационно-
телекоммуникационной сети Интернет.

8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования(обнародования).
9. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования Е.В. Моисеева

ОПОВЕЩЕНИЕ
О НАЧАЛЕ ПРОВЕДЕНИЯ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

Дата: 02.12.2024
Комиссия по проведению публичных слушаний по вопросу обсуждения схемы расположения земельного участка 

под многоквартирным жилым домом (далее – Комиссия) извещает о начале проведения публичных слушаний по во-
просу обсуждения схемы расположения земельного участка под многоквартирным жилым домом, расположенным 
по адресу: Ленинградская область, Всеволожский муниципальный район, Бугровское городское поселение, г. Бугры, 
пер. Клубный, д. 3 (далее – Схема).

Информация о Схеме, подлежащей рассмотрению на публичных слушаниях:
С информацией о Схеме, подлежащей рассмотрению на публичных слушаниях, можно ознакомиться на офици-

альном сайте МО «Бугровское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской обла-
сти в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (https://admbsp.ru/).

Перечень информационных материалов: схема расположения земельного участка под многоквартирным жилым 
домом.

Информация о порядке проведения публичных слушаний по Схеме, подлежащей рассмотрению на публичных 
слушаниях

Публичные слушания проводятся в соответствии со статьей 5.1 Градостроительного кодекса РФ, Земельным 
кодексом Российской Федерации, от 25.10.2001 № 136-ФЗ, Уставом муниципального образования «Бугровское 
сельское поселение», на основании решения совета депутатов от 18.09.2024 № 6 «Об утверждении порядка орга-
низации и проведения публичных слушаний по вопросам местного значения в Бугровском городском поселении 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области. Участниками публичных слушаний являются физи-
ческие и юридические лица, прошедшие идентификацию в соответствии с частью 12 статьи 5.1 Градостроительного 
кодекса РФ.

Срок проведения публичных слушаний: с 03 декабря 2024 года по 24 декабря 2024 года.
Собрание участников публичных слушаний состоится 18 декабря 2024 года, в 15.00, по адресу: Ленин-

градская область, Всеволожский район, Бугровское сельское поселение, г. Бугры, ул. Шоссейная, д. 12, в 
здании администрации МО «Бугровское городское поселение».

Информация о месте, дате открытия экспозиций Схемы, подлежащей рассмотрению на общественных обсужде-
ниях или публичных слушаниях, о сроках проведения экспозиций такого Схемы, о днях и часах, в которые возможно 
посещение указанных экспозиций

Экспозиция Схемы, подлежащей рассмотрению на публичных слушаниях, и информационных материалов будет 
открыта:

- по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, Бугровское сельское поселение, пос. Бугры, ул. Шос-
сейная, д. 12, в здании администрации МО «Бугровское городское поселение» с 03.12.2024 г. по 18.12.2024 г. – по-
сещение экспозиции возможно с понедельника по пятницу с 09.00 до 17.00;

- на официальном сайте МО «Бугровское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленин-
градской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (https://admbsp.ru/) с 03.12.2024 г.

Также, экспозиция будет организована на месте проведения публичных слушаний во время проведения собрания 
участников публичных слушаний.

Консультации по Схеме, подлежащей рассмотрению на публичных слушаниях, можно получить в часы работы 
экспозиции лично, по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, Бугровское сельское поселение, г. Бу-
гры, ул. Шоссейная, д. 12, в здании администрации МО «Бугровское городское поселение» или по телефону +7 (812) 
294-95-41.

Информация о порядке, сроке и форме внесения участниками публичных слушаний предложений и замечаний, 
касающихся Схемы, подлежащеей рассмотрению на публичных слушаниях:

- в письменном виде по почте по адресу: 188660, г. Бугры, ул. Шоссейная, д. 12;
- путем непосредственного приема в письменной форме в рабочий дни с 10 час. 00 мин. до 13 час. 00 мин. и с 

14 час. 00 мин. до 16 час. 00 мин. по адресу: 188660, г. Бугры, ул. Шоссейная, д. 12;
- по адресу электронной почты: admbsp@mail.ru.



Декабрь 2024 года 3ББвв

ГЕРБ
БУГРОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 02.12.2024	  № 15
О проведении публичных слушаний по вопросу обсуждения схемы расположения земельного участка 

под многоквартирным жилым домом, расположенным по адресу: Ленинградская область, Всеволожский 
муниципальный район, Бугровское городское поселение, г. Бугры, пер. Клубный, д. 5

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местно-
го самоуправления в Российской Федерации, Градостроительным кодексом Российской Федерации, Земельным 
кодексом Российской Федерации, от 25.10.2001 № 136-ФЗ, Уставом муниципального образования «Бугровское 
сельское поселение», на основании решения совета депутатов от 18.09.2024 №6 «Об утверждении порядка орга-
низации и проведения публичных слушаний по вопросам местного значения в Бугровском городском поселении 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области, на основании письменного обращения и.о. главы 
администрации Бугровского городского поселения и представленными документами ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести публичные слушания по вопросу обсуждения схемы расположения земельного участка под много-
квартирным жилым домом, расположенным по адресу: Ленинградская область, Всеволожский муниципальный рай-
он, Бугровское городское поселение, г. Бугры, пер. Клубный, д. 5 (далее - Схема).

2. Установить сроки проведения публичных слушаний с 03 декабря 2024 года по 24 декабря 2024 года. 
3. Назначить проведение собрания в рамках публичных слушаний на 18.12.2024 года в 15 часов 15 минут по 

адресу: г. Бугры, ул. Шоссейная, д. 12, здание администрации.
4. Утвердить текст объявления по организации и проведению публичных слушаний по вопросу обсуждения Схемы 

согласно приложению к настоящему постановлению. 
5. Возложить обязанности по организации и проведению публичных слушаний по вопросу обсуждения Схемы на 

администрацию Бугровского городского поселения Всеволожского муниципального района Ленинградской области 
(далее – администрацию). 

6. Администрации для проведения публичных слушаний:
6.1. Создать комиссию по проведению публичных слушаний по вопросу обсуждения схемы расположения зе-

мельного участка под многоквартирным жилым домом (далее – Комиссия);
6.2. Разместить Схему на официальном сайте органа местного самоуправления Бугровского городского поселе-

ния в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по адресу: https://admbsp.ru 03.12.2024 года;
6.3. Опубликовать Схему в периодическом печатном издании – газете «Бугровский вестник»;
6.4. Организовать прием предложений и замечаний жителей по Схеме в период с 03.12.2024 по 17.12.2024 включительно:
- в письменном виде по почте по адресу: 188660, г. Бугры, ул. Шоссейная, д. 12;
- путем непосредственного приема в письменной форме в рабочий дни с 10 час. 00 мин. до 13 час. 00 мин. и с 

14 час. 00 мин. до 16 час. 00 мин. по адресу: 188660, г. Бугры, ул. Шоссейная, д. 12;
- по адресу электронной почты: admbsp@mail.ru.
6.5. Обобщить предложения и замечания по Схеме, поступившие в письменном виде, а также в устной форме 

(путем внесения) (записи) предложений в протокол публичных слушаний);
6.6. Подготовить протокол публичных слушаний, заключение о результатах публичных слушаний и иные матери-

алы, связанные с проведением публичных слушаний.
6.7. Представить протокол публичных слушаний и заключение о результатах публичных слушаний на утверждение 

главы муниципального образования Моисеевой Е.В. в срок до 23.12.2024 г.
7. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании – газете «Бугровский вестник» 

и на официальном сайте органов местного самоуправления Бугровского городского поселения в информационно-
телекоммуникационной сети Интернет.

8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования(обнародования).
9. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования Е.В. Моисеева

ОПОВЕЩЕНИЕ 
О НАЧАЛЕ ПРОВЕДЕНИЯ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

Дата: 02.12.2024
Комиссия по проведению публичных слушаний по вопросу обсуждения схемы расположения земельного участка 

под многоквартирным жилым домом (далее - Комиссия) извещает о начале проведения публичных слушаний по во-
просу обсуждения схемы расположения земельного участка под многоквартирным жилым домом, расположенным 
по адресу: Ленинградская область, Всеволожский муниципальный район, Бугровское городское поселение, г. Бугры, 
пер. Клубный, д. 5 (далее – Схема).

Информация о Схеме, подлежащей рассмотрению на публичных слушаниях
С информацией о Схеме, подлежащей рассмотрению на публичных слушаниях, можно ознакомиться на офици-

альном сайте МО «Бугровское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской обла-
сти в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (https://admbsp.ru/).

Перечень информационных материалов: схема расположения земельного участка под многоквартирным жилым 
домом.

Информация о порядке проведения публичных слушаний по Схеме, подлежащей рассмотрению на публичных 
слушаниях

Публичные слушания проводятся в соответствии со статьей 5.1 Градостроительного кодекса РФ, Земельным 
кодексом Российской Федерации, от 25.10.2001 № 136-ФЗ, Уставом муниципального образования «Бугровское 
сельское поселение», на основании решения совета депутатов от 18.09.2024 №6 «Об утверждении порядка орга-
низации и проведения публичных слушаний по вопросам местного значения в Бугровском городском поселении 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области. Участниками публичных слушаний являются физи-
ческие и юридические лица, прошедшие идентификацию в соответствии с частью 12 статьи 5.1 Градостроительного 
кодекса РФ.

Срок проведения публичных слушаний: с 03 декабря 2024 года по 24 декабря 2024 года.
Собрание участников публичных слушаний состоится 18 декабря 2024 года, в 15.15, по адресу: Ленин-

градская область, Всеволожский район, Бугровское сельское поселение, г. Бугры, ул. Шоссейная, д. 12, в 
здании администрации МО «Бугровское городское поселение».

Информация о месте, дате открытия экспозиций Схемы, подлежащей рассмотрению на общественных обсужде-
ниях или публичных слушаниях, о сроках проведения экспозиций такого Схемы, о днях и часах, в которые возможно 
посещение указанных экспозиций

Экспозиция Схемы, подлежащей рассмотрению на публичных слушаниях, и информационных материалов будет 
открыта:

- по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, Бугровское сельское поселение, пос. Бугры, ул. Шос-
сейная, д. 12 в здании администрации МО «Бугровское городское поселение» с 03.12.2024 г. по 18.12.2024 г. – по-
сещение экспозиции возможно с понедельника по пятницу с 09.00 до 17.00;

- на официальном сайте МО «Бугровское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленин-
градской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (https://admbsp.ru/) с 03.12.2024 г.

Также экспозиция будет организована на месте проведения публичных слушаний во время проведения собрания 
участников публичных слушаний.

Консультации по Схеме, подлежащей рассмотрению на публичных слушаниях, можно получить в часы работы 
экспозиции лично, по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, Бугровское сельское поселение, г. Бу-
гры, ул. Шоссейная, д. 12, в здании администрации МО «Бугровское городское поселение» или по телефону +7 (812) 
294-95-41.

Информация о порядке, сроке и форме внесения участниками публичных слушаний предложений и замечаний, 
касающихся Схемы, подлежащеей рассмотрению на публичных слушаниях:

- в письменном виде по почте по адресу: 188660, г. Бугры, ул. Шоссейная, д.12.
- путем непосредственного приема в письменной форме в рабочий дни с 10 час. 00 мин. до 13 час. 00 мин. и с 

14 час. 00 мин. до 16 час. 00 мин. по адресу: 188660, г. Бугры, ул. Шоссейная, д.12;
- по адресу электронной почты: admbsp@mail.ru.



4 Декабрь 2024 годаББвв
ГЕРБ

БУГРОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 02.12.2024 	 № 16
О проведении публичных слушаний по вопросу обсуждения схемы расположения земельного участка 

под многоквартирным жилым домом, расположенным по адресу: Ленинградская область, Всеволожский 
муниципальный район, Бугровское городское поселение, г. Бугры, ул. Парковая, д. 2

В  соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местно-
го самоуправления в Российской Федерации, Градостроительным кодексом Российской Федерации, Земельным 
кодексом Российской Федерации, от 25.10.2001 № 136-ФЗ, Уставом муниципального образования «Бугровское 
сельское поселение», на основании решения совета депутатов от 18.09.2024 №6 «Об утверждении порядка орга-
низации и проведения публичных слушаний по вопросам местного значения в Бугровском городском поселении 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области, на основании письменного обращения и.о. главы 
администрации Бугровского городского поселения и представленными документами ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести публичные слушания по вопросу обсуждения схемы расположения земельного участка под много-
квартирным жилым домом, расположенным по адресу: Ленинградская область, Всеволожский муниципальный рай-
он, Бугровское городское поселение, г. Бугры, ул. Парковая, д. 2 (далее – Схема).

2. Установить сроки проведения публичных слушаний: с 03 декабря 2024 года по 24 декабря 2024 года. 
3. Назначить проведение собрания в рамках публичных слушаний на 18.12.2024 года в 15 часов 30 минут по 

адресу: г. Бугры, ул. Шоссейная, д. 12, здание администрации.
4. Утвердить текст объявления по организации и проведению публичных слушаний по вопросу обсуждения Схемы 

согласно приложению к настоящему постановлению. 
5. Возложить обязанности по организации и проведению публичных слушаний по вопросу обсуждения Схемы на 

администрацию Бугровского городского поселения Всеволожского муниципального района Ленинградской области 
(далее – Администрацию). 

6. Администрации для проведения публичных слушаний:
6.1. Создать комиссию по проведению публичных слушаний по вопросу обсуждения схемы расположения зе-

мельного участка под многоквартирным жилым домом (далее – Комиссия);
6.2. Разместить Схему на официальном сайте органа местного самоуправления Бугровского городского поселе-

ния в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по адресу: https://admbsp.ru 03.12.2024 года;
6.3. Опубликовать Схему в периодическом печатном издании – газете «Бугровский вестник»;
6.4. Организовать прием предложений и замечаний жителей по Схеме в период с 03.12.2024 по 17.12.2024 вклю-

чительно:
- в письменном виде по почте по адресу: 188660, г. Бугры, ул. Шоссейная, д. 12;
- путем непосредственного приема в письменной форме в рабочий дни с 10 час. 00 мин. до 13 час. 00 мин. и с 

14 час. 00 мин. до 16 час. 00 мин. по адресу: 188660, г. Бугры, ул. Шоссейная, д.12;
- по адресу электронной почты: admbsp@mail.ru.
6.5. Обобщить предложения и замечания по Схеме, поступившие в п письменном виде, а также в устной форме 

(путем внесения) (записи) предложений в протокол публичных слушаний);
6.6. Подготовить протокол публичных слушаний, заключение о результатах публичных слушаний и иные матери-

алы, связанные с проведением публичных слушаний.
6.7. Представить протокол публичных слушаний и заключение о результатах публичных слушаний на утверждение 

главы муниципального образования Моисеевой Е.В. в срок до 23.12.2024 г.
7. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании – газете «Бугровский вестник» 

и на официальном сайте органов местного самоуправления Бугровского городского поселения в информационно-
телекоммуникационной сети Интернет.

8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).
9. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования Е.В. Моисеева

ОПОВЕЩЕНИЕ
О НАЧАЛЕ ПРОВЕДЕНИЯ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

Дата: 02.12.2024
Комиссия по проведению публичных слушаний по вопросу обсуждения схемы расположения земельного участка 

под многоквартирным жилым домом (далее - Комиссия) извещает о начале проведения публичных слушаний по во-
просу обсуждения схемы расположения земельного участка под многоквартирным жилым домом, расположенным 
по адресу: Ленинградская область, Всеволожский муниципальный район, Бугровское городское поселение, г. Бугры, 
ул. Парковая, д. 2 (далее – Схема).

Информация о Схеме, подлежащей рассмотрению на публичных слушаниях:
С информацией о Схеме, подлежащей рассмотрению на публичных слушаниях, можно ознакомиться на офици-

альном сайте МО «Бугровское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской обла-
сти в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (https://admbsp.ru/).

Перечень информационных материалов: схема расположения земельного участка под многоквартирным жилым 
домом.

Информация о порядке проведения публичных слушаний по Схеме, подлежащей рассмотрению на публичных 
слушаниях

Публичные слушания проводятся в соответствии со статьей 5.1 Градостроительного кодекса РФ, Земельным 
кодексом Российской Федерации, от 25.10.2001 № 136-ФЗ, Уставом муниципального образования «Бугровское 
сельское поселение», на основании решения совета депутатов от 18.09.2024 № 6 «Об утверждении порядка орга-
низации и проведения публичных слушаний по вопросам местного значения в Бугровском городском поселении 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области. Участниками публичных слушаний являются физи-
ческие и юридические лица, прошедшие идентификацию в соответствии с частью 12 статьи 5.1 Градостроительного 
кодекса РФ.

Срок проведения публичных слушаний: с 03 декабря 2024 года по 24 декабря 2024 года.
Собрание участников публичных слушаний состоится 18 декабря 2024 года в 15.30 по адресу: Ленин-

градская область, Всеволожский район, Бугровское сельское поселение, г. Бугры, ул. Шоссейная, д. 12, в 
здании администрации МО «Бугровское городское поселение».

Информация о месте, дате открытия экспозиций Схемы, подлежащей рассмотрению на общественных обсужде-
ниях или публичных слушаниях, о сроках проведения экспозиций такого Схемы, о днях и часах, в которые возможно 
посещение указанных экспозиций

Экспозиция Схемы, подлежащей рассмотрению на публичных слушаниях, и информационных материалов будет 
открыта:

- по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, Бугровское сельское поселение, пос. Бугры, ул. Шос-
сейная, д. 12, в здании администрации МО «Бугровское городское поселение» с 03.12.2024 г. по 18.12.2024 г. – по-
сещение экспозиции возможно с понедельника по пятницу с 09.00 до 17.00;

- на официальном сайте МО «Бугровское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленин-
градской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (https://admbsp.ru/) с 03.12.2024 г.

Также экспозиция будет организована на месте проведения публичных слушаний во время проведения собрания 
участников публичных слушаний.

Консультации по Схеме, подлежащей рассмотрению на публичных слушаниях, можно получить в часы работы 
экспозиции лично, по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, Бугровское сельское поселение, г. Бу-
гры, ул. Шоссейная, д. 12, в здании администрации МО «Бугровское городское поселение» или по телефону +7 (812) 
294-95-41.

Информация о порядке, сроке и форме внесения участниками публичных слушаний предложений и замечаний, 
касающихся Схемы, подлежащеей рассмотрению на публичных слушаниях:

- в письменном виде по почте по адресу: 188660, г. Бугры, ул. Шоссейная, д. 12;
- путем непосредственного приема в письменной форме в рабочий дни с 10 час. 00 мин. до 13 час. 00 мин. и с 

14 час. 00 мин. до 16 час. 00 мин. по адресу: 188660, г. Бугры, ул. Шоссейная, д.12;
- по адресу электронной почты: admbsp@mail.ru.

ГЕРБ
БУГРОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 02.12.2024 	 № 17
О проведении публичных слушаний по вопросу обсуждения схемы расположения земель-

ного участка под многоквартирным жилым домом, расположенным по адресу: Ленинградская 
область, Всеволожский муниципальный район, Бугровское городское поселение, г. Бугры, ул. 
Парковая, д. 16

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Градостроительным кодексом Российской Федера-
ции, Земельным кодексом Российской Федерации, от 25.10.2001 № 136-ФЗ, Уставом муниципального об-
разования «Бугровское сельское поселение», на основании решения совета депутатов от 18.09.2024 №6 
«Об утверждении порядка организации и проведения публичных слушаний по вопросам местного значе-
ния в Бугровском городском поселении Всеволожского муниципального района Ленинградской области, 
на основании письменного обращения и.о. главы администрации Бугровского городского поселения и 
представленными документами

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести публичные слушания по вопросу обсуждения схемы расположения земельного участка 

под многоквартирным жилым домом, расположенным по адресу: Ленинградская область, Всеволожский 
муниципальный район, Бугровское городское поселение, г. Бугры, ул. Парковая, д. 16 (далее – Схема).

2. Установить сроки проведения публичных слушаний с 03 декабря 2024 года по 24 декабря 2024 года. 
3. Назначить проведение собрания в рамках публичных слушаний на 18.12.2024 года в 15 часов 45 

минут по адресу: г. Бугры, ул. Шоссейная, д. 12, здание администрации.
4. Утвердить текст объявления по организации и проведению публичных слушаний по вопросу обсуж-

дения Схемы согласно приложению к настоящему постановлению. 
5. Возложить обязанности по организации и проведению публичных слушаний по вопросу обсуждения 

Схемы на администрацию Бугровского городского поселения Всеволожского муниципального района Ле-
нинградской области (далее – Администрацию). 

6. Администрации для проведения публичных слушаний:
6.1. Создать комиссию по проведению публичных слушаний по вопросу обсуждения схемы расположе-

ния земельного участка под многоквартирным жилым домом (далее – Комиссия);
6.2. Разместить Схему на официальном сайте органа местного самоуправления Бугровского город-

ского поселения в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по адресу: https://admbsp.ru 
03.12.2024 года;

6.3. Опубликовать Схему в периодическом печатном издании – газете «Бугровский вестник»;
6.4. Организовать прием предложений и замечаний жителей по Схеме в период с 03.12.2024 по 

17.12.2024 включительно:
- в письменном виде по почте по адресу: 188660, г. Бугры, ул. Шоссейная, д. 12;
- путем непосредственного приема в письменной форме в рабочий дни с 10 час. 00 мин. до 13 час. 00 

мин. и с 14 час. 00 мин. до 16 час. 00 мин. по адресу: 188660, г. Бугры, ул. Шоссейная, д. 12;
- по адресу электронной почты: admbsp@mail.ru.
6.5. Обобщить предложения и замечания по Схеме, поступившие в письменном виде, а также в устной 

форме (путем внесения записи) предложений в протокол публичных слушаний);
6.6. Подготовить протокол публичных слушаний, заключение о результатах публичных слушаний и иные 

материалы, связанные с проведением публичных слушаний;
6.7. Представить протокол публичных слушаний и заключение о результатах публичных слушаний на 

утверждение главы муниципального образования Моисеевой Е.В. в срок до 23.12.2024 г.



Декабрь 2024 года 5ББвв
7. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании – газете «Бугровский 

вестник» и на официальном сайте органов местного самоуправления Бугровского городского поселения 
в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования(обнародования).
9. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования Е.В. Моисеева

ОПОВЕЩЕНИЕ
О НАЧАЛЕ ПРОВЕДЕНИЯ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

Дата: 02.12.2024
Комиссия по проведению публичных слушаний по вопросу обсуждения схемы расположения земель-

ного участка под многоквартирным жилым домом (далее – Комиссия) извещает о начале проведения пу-
бличных слушаний по вопросу обсуждения схемы расположения земельного участка под многоквартир-
ным жилым домом, расположенным по адресу: Ленинградская область, Всеволожский муниципальный 
район, Бугровское городское поселение, г. Бугры, ул. Парковая, д. 16 (далее – Схема).

Информация о Схеме, подлежащей рассмотрению на публичных слушаниях
С информацией о Схеме, подлежащей рассмотрению на публичных слушаниях, можно ознакомиться 

на официальном сайте МО «Бугровское городское поселение» Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (https://admbsp.ru/).

Перечень информационных материалов: схема расположения земельного участка под многоквартир-
ным жилым домом.

Информация о порядке проведения публичных слушаний по Схеме, подлежащей рассмотрению на пу-
бличных слушаниях

Публичные слушания проводятся в соответствии со статьей 5.1 Градостроительного кодекса РФ, Зе-
мельным кодексом Российской Федерации, от 25.10.2001 № 136-ФЗ, Уставом муниципального образо-
вания «Бугровское сельское поселение», на основании решения совета депутатов от 18.09.2024 № 6 «Об 
утверждении порядка организации и проведения публичных слушаний по вопросам местного значения в 
Бугровском городском поселении Всеволожского муниципального района Ленинградской области. Участ-
никами публичных слушаний являются физические и юридические лица, прошедшие идентификацию в 
соответствии с частью 12 статьи 5.1 Градостроительного кодекса РФ.

Срок проведения публичных слушаний: с 03 декабря 2024 года по 24 декабря 2024 года.
Собрание участников публичных слушаний состоится 18 декабря 2024 года в 15-45 по адресу: 

Ленинградская область, Всеволожский район, Бугровское сельское поселение, г. Бугры, ул. Шос-
сейная, д. 12, в здании администрации МО «Бугровское городское поселение».

Информация о месте, дате открытия экспозиций Схемы, подлежащей рассмотрению на общественных 
обсуждениях или публичных слушаниях, о сроках проведения экспозиций такого Схемы, о днях и часах, в 
которые возможно посещение указанных экспозиций

Экспозиция Схемы, подлежащей рассмотрению на публичных слушаниях, и информационных матери-
алов будет открыта:

- по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, Бугровское сельское поселение, пос. Бугры, 
ул. Шоссейная, д. 12, в здании администрации МО «Бугровское городское поселение» с 03.12.2024 г. по 
18.12.2024 г. – посещение экспозиции возможно с понедельника по пятницу с 09.00 до 17.00;

- на официальном сайте МО «Бугровское городское поселение» Всеволожского муниципального райо-
на Ленинградской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (https://admbsp.ru/) 
с 03.12.2024 г.

Также экспозиция будет организована на месте проведения публичных слушаний во время проведения 
собрания участников публичных слушаний.

Консультации по Схеме, подлежащей рассмотрению на публичных слушаниях, можно получить в часы 
работы экспозиции лично по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, Бугровское сельское 
поселение, г. Бугры, ул. Шоссейная, д. 12, в здании администрации МО «Бугровское городское поселение» 
или по телефону +7 (812) 294-95-41.

Информация о порядке, сроке и форме внесения участниками публичных слушаний предложений и 
замечаний, касающихся Схемы, подлежащеей рассмотрению на публичных слушаниях:

- в письменном виде по почте по адресу: 188660, г. Бугры, ул. Шоссейная, д. 12;
- путем непосредственного приема в письменной форме в рабочий дни с 10 час. 00 мин. до 13 час. 00 

мин. и с 14 час. 00 мин. до 16 час. 00 мин. по адресу: 188660, г. Бугры, ул. Шоссейная, д. 12;
- по адресу электронной почты: admbsp@mail.ru.

ГЕРБ
БУГРОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 02.12.2024 	 № 19
О проведении публичных слушаний по проекту решения о предоставлении разрешения на ус-

ловно разрешенный вид использования «магазины» для земельного участка с кадастровым номе-
ром 47:07:0705003:302

Рассмотрев письменное обращение вх. 229/4.3-04-02 от 29.11.2024 и представленные документы, в 
соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации мест-
ного самоуправления в Российской Федерации», Градостроительным кодексом Российской Федерации, 
уставом Всеволожского муниципального района Ленинградской области, руководствуясь Положением 
«О порядке организации и проведения публичных слушаний, общественных обсуждений на территории 
муниципального образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области, утверж-
денным решением совета депутатов муниципального образования «Всеволожский муниципальный район» 
Ленинградской области от 16.04.2020 № 46 ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести публичные слушания по проекту решения о предоставлении разрешения на услов-
но разрешенный вид использования – «магазины», для земельного участка с кадастровым номером 
47:07:0705003:302, расположенного по адресу: Российская Федерация, Ленинградская область, Всево-
ложский район, д. Корабсельки.

2. Установить сроки проведения публичных слушаний с 02 декабря 2024 года по 26 декабря 2024 года.
3. Определить органом, уполномоченным на организацию и проведение публичных слушаний, Комис-

сию по подготовке проектов Правил землепользования и застройки муниципальных образований Всево-
ложского муниципального района Ленинградской области (далее – Комиссия).

4. Комиссии:
4.1. Опубликовать 02 декабря 2024 года оповещение о начале публичных слушаний в газете «Бугров-

ский вестник» и разместить на официальном сайте МО «Бугровское городское поселение» Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

4.2. Опубликовать 26 декабря 2024 года заключение о результатах публичных слушаний в газете «Бу-
гровский вестник» и разместить на официальном сайте МО «Бугровское городское поселение» Всево-
ложского муниципального района Ленинградской области в информационно-телекоммуникационной сети 
Интернет.

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Глава муниципального образования Е.В. Моисеева

ОПОВЕЩЕНИЕ
О НАЧАЛЕ ПРОВЕДЕНИЯ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

Дата: 02.12.2024
Комиссия по подготовке проектов Правил землепользования и застройки муниципальных образо-

ваний Всеволожского муниципального района Ленинградской области (далее – Комиссия) извещает о 
начале проведения публичных слушаний по проекту решения о предоставлении разрешения на услов-
но разрешенный вид использования – «магазины», для земельного участка с кадастровым номером 
47:07:0705003:302, расположенного по адресу: Российская Федерация, Ленинградская область, Всево-
ложский район, д. Корабсельки (далее – Проект).

Информация о проекте, подлежащем рассмотрению на публичных слушаниях
С информацией о проекте, подлежащем рассмотрению на публичных слушаниях, можно ознакомить-

ся на официальных сайтах органов местного самоуправления Бугровского городского поселения и Все-
воложского муниципального района Ленинградской области (https://admbsp.ru/; https://www.vsevreg.ru/
city/).

Перечень информационных материалов: схема планировочной организации земельного участка.
Информация о порядке проведения публичных слушаний по проекту, подлежащему рассмотрению на 

публичных слушаниях
Публичные слушания проводятся в соответствии со статьей 5.1 Градостроительного кодекса РФ, По-

ложением «О порядке организации и проведения публичных слушаний, общественных обсуждений на тер-
ритории муниципального образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области, 
утвержденным решением совета депутатов от 16.04.2020 № 46, распоряжением главы муниципального 
образования «Бугровское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской 
области от 02.12.2024 № 19. Участниками публичных слушаний являются физические и юридические лица, 
прошедшие идентификацию в соответствии с частью 12 статьи 5.1 Градостроительного кодекса РФ.

Срок проведения публичных слушаний: с 02 декабря 2024 года по 26 декабря 2024 года.
Собрание участников публичных слушаний состоится 19 декабря 2024 года в 16.00 по адресу: 

Ленинградская область, Всеволожский район, Бугровское сельское поселение, пос. Бугры, ул. 
Шоссейная, д. 12, в здании администрации муниципального образования Бугровского городского 
поселения.

Информация о месте, дате открытия экспозиций проекта, подлежащего рассмотрению на обществен-
ных обсуждениях или публичных слушаниях, о сроках проведения экспозиций такого проекта, о днях и 
часах, в которые возможно посещение указанных экспозиций

Экспозиция проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях, и информационных мате-
риалов будет открыта:

- по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, Бугровское сельское поселение, пос. Бугры, 
ул. Шоссейная, д. 12, в здании администрации муниципального образования Бугровского городского по-
селения с 09.12.2024 г. по 19.12.2024 г. – посещение экспозиции возможно с понедельника по пятницу с 
09.00 до 17.00;

- по адресу: Ленинградская область, г. Всеволожск, Колтушское шоссе, д. 138, (напротив кабинета № 
124) с 09.12.2024 г. по 19.12.2024 г. – посещение экспозиции возможно с понедельника по четверг с 9.00 
до 18.00, в пятницу с 09.00 до 17.00, также на стенде, оборудованном на входе в здание администрации, 
– посещение возможно круглосуточно;

- на официальном сайте муниципального образования Бугровское городское поселение Всеволожско-
го муниципального района Ленинградской области в информационно-телекоммуникационной сети Интер-
нет (https://admbsp.ru/) с 09.12.2024 г.

Также экспозиция будет организована на месте проведения публичных слушаний во время проведения 
собрания участников публичных слушаний.

Консультации по проекту, подлежащему рассмотрению на публичных слушаниях, можно получить в 
часы работы экспозиции лично по адресу: Ленинградская обл., г. Всеволожск, Колтушское шоссе, д. 138, 
кабинет 123, или по телефону 8 (813-70) 20-296.

Информация о порядке, сроке и форме внесения участниками публичных слушаний предложений и 
замечаний, касающихся Проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях:

1) в письменной форме в адрес Комиссии по адресу: Ленинградская область, г. Всеволожск, Колтуш-
ское шоссе, д. 138, или на электронный адрес pzz@vsevreg.ru с 09.12.2024 года по 19.12.2024 года;

2) посредством записи в книге (журнале) учета замечаний и предложений посетителей экспозиции 
проекта с 09.12.2024 года по 19.12.2024 года по адресам: Ленинградская область, Всеволожский район, п. 
Бугры, ул. Шоссейная д. 12 (в здании администрации муниципального образования Бугровского городско-
го поселения ВМР ЛО); Ленинградская область, г. Всеволожск, Колтушское шоссе, д. 138, кабинет № 123.



6 Декабрь 2024 годаББвв

«В борьбе с коррупцией главное – это 
неизбежность наказания, последова-
тельность и бескомпромиссность» 
(В.В. Путин)

Международный день борьбы с корруп-
цией отмечается ежегодно 9 декабря начи-
ная с 2004 года по инициативе Организа-
ции Объединенных Наций (ООН).

В этот день, 9 декабря 2003 года, в мек-
сиканском городе Мерида на политиче-
ской конференции высокого уровня была 
открыта для подписания Конвенция ООН 
против коррупции. Тогда в течение трех 
дней подпись под этим международным 
документом поставили представители 100 
государств, в том числе России.

Конвенция вступила в силу в декабре 
2005 года. В настоящее время её участника-
ми являются 173 государства.

Коррупция является сложным соци-
альным, политическим и экономическим 
явлением, которое в той или иной степени 
затрагивает все страны.

В Российской Федерации правовую 
основу противодействия коррупции со-
ставляют Конституция РФ, федеральное 
и региональное законодательство, нормы 
международного права, муниципальные 
правовые акты.

Основными формами коррупции яв-
ляются получение и дача взятки, злоупо-
требление должностными полномочиями 
и превышение их, коммерческий подкуп, 
служебный подлог, мошенничество с ис-
пользованием служебного положения. Все 
эти деяния являются уголовно наказуе-
мыми, за их совершение предусмотрены 
различные виды наказаний – от внуши-
тельных штрафов до лишения свободы на 
значительные сроки.

Должностными лицами признаются 

лица, постоянно, временно или по специ-
альному полномочию осуществляющие 
функции представителя власти либо вы-
полняющие организационно-распоряди-
тельные, административно-хозяйственные 
функции в государственных органах, ор-
ганах местного самоуправления, государ-
ственных и муниципальных учреждениях, 
а также в Вооруженных силах РФ.

Что делать, если у вас вымогают взят-
ку? Отказать в даче взятки. В случае если 
должностное лицо вымогает у вас взятку, 
необходимо внимательно выслушать и за-
помнить поставленные вымогателем ус-
ловия. Постараться под любым предлогом 
перенести встречу для окончательного ре-
шения вопроса о передаче вознаграждения. 
При этом необходимо, чтобы инициатива 
передачи взятки исходила от должностно-
го лица. В случае если инициатива переда-
чи взятки будет исходить от вас, это будет 
расцениваться как предложение взятки.

Необходимо при первой возможности 
обратиться с устным или письменным за-
явлением в правоохранительные органы 
по месту вашего жительства: в органы по-
лиции, следственного комитета, прокура-
туры, федеральной службы безопасности. 
При этом вам следует узнать фамилию, 
должность и рабочий телефон сотрудника, 
принявшего сообщение.

В заявлении о факте вымогательства 
взятки необходимо точно указать, кто из 
должностных лиц (ФИО, должность, уч-
реждение) вымогает взятку, где должна 
произойти непосредственная дача взятки.

Помните, что только своевременное и 
добровольное заявление о факте вымога-
тельства взятки поможет изобличить зло-
умышленников. Обращаем внимание, что 
если вы выполните требования вымогателя 
и не заявите о факте вымогательства и дачи 
взятки в компетентные органы, то будете 

привлечены к уголовной ответственности 
при выявлении правоохранительными ор-
ганами факта взятки.

Также необходимо отметить, что лицо, 
давшее взятку, освобождается от ответ-
ственности, если оно активно способство-
вало раскрытию и расследованию престу-
пления, если имело место вымогательство 
взятки со стороны должностного лица 
либо лицо после совершения преступления 
добровольно сообщило о даче взятки орга-
ну, имеющему право возбудить уголовное 
дело.

Наше государство ведет активную по-
литику противодействия коррупции, одна-
ко действий одних лишь государственных 
органов в этом направлении недостаточно. 
Нетерпимое отношение к коррупционным 
проявлениям каждого гражданина и неот-
вратимость наказания за коррупционные 
нарушения помогут справиться с этим  
негативным явлением.

В администрации Всеволожского муни-
ципального района Ленинградской области 
круглосуточно функционирует телефон-
ный номер горячей линии по противодей-
ствию коррупции 8 (813-70) 31-907, по ко-
торому граждане могут сообщить:

- о фактах коррупции, вымогательства, 
волокиты со стороны муниципальных 
служащих администрации МО «Всево-
ложский муниципальный район» ЛО, на-
рушения ими требований к служебному 
поведению, а также совершения иных дея-
ний, содержащих признаки злоупотребле-
ния служебным положением;

- о фактах коррупции, вымогательства 
со стороны руководителей и сотрудников 
подведомственных администрации района 
муниципальных учреждений.

Конфиденциальность переданных све-
дений гарантируется.

К Международному дню борьбы с коррупцией



Декабрь 2024 года 7ББвв

Большинство людей болеют гриппом 
всего лишь несколько дней, но некоторые 
заболевают серьёзнее, возможно тяжёлое 
течение болезни, вплоть до смертельных 
исходов.

При гриппе обостряются имеющиеся 
хронические заболевания, кроме этого, 
грипп имеет обширный список возможных 
осложнений:

лёгочные осложнения (пневмония, 
бронхит). Именно пневмония является 
причиной большинства смертельных ис-
ходов от гриппа;

осложнения со стороны верхних дыха-
тельных путей и ЛОР-органов (отит, сину-
сит, ринит, трахеит);

осложнения со стороны сердечно-сосу-
дистой системы (миокардит, перикардит);

осложнения со стороны нервной систе-
мы (менингит, менингоэнцефалит, энце-
фалит, невралгии, полирадикулоневриты).

Чтобы избежать возможных осложне-
ний, важно своевременно проводить про-
филактику гриппа и правильно лечить 
само заболевание.

Обычно грипп начинается внезапно. 
Возбудители гриппа, вирусы типов А и В, 
отличаются агрессивностью и исключи-
тельно высокой скоростью размножения, 
поэтому за считанные часы после зараже-
ния вирус приводит к глубоким пораже-
ниям слизистой оболочки дыхательных 
путей, открывая возможности для проник-
новения в неё бактерий.

Среди симптомов гриппа – жар, тем-
пература 37,5–39°С, головная боль, боль 
в мышцах, суставах, озноб, усталость, ка-
шель, насморк или заложенный нос, боль 
и першение в горле.

Грипп можно перепутать с другими за-
болеваниями, поэтому чёткий диагноз 
должен поставить врач, он же назначает 
тактику лечения.

ЧТО ДЕЛАТЬ ПРИ ЗАБОЛЕВАНИИ  
ГРИППОМ?

Самому пациенту при первых симпто-
мах нужно остаться дома, чтобы не только 
не заразить окружающих, но и вовремя 
заняться лечением, для чего необходимо 
немедленно обратиться к врачу. Для пред-
упреждения дальнейшего распростране-
ния инфекции заболевшего нужно изо-
лировать от здоровых лиц, желательно 
выделить отдельную комнату.

Важно!
Родители! Ни в коем случае не отправ-

ляйте заболевших детей в детский сад, 
школу, на культурно-массовые мероприя-
тия. При гриппе крайне важно соблюдать 
постельный режим, так как при заболева-
нии увеличивается нагрузка на сердечно-
сосудистую, иммунную и другие системы 
организма.

Самолечение при гриппе недопустимо, 
и именно врач должен поставить диагноз и 
назначить необходимое лечение, соответ-
ствующее состоянию и возрасту пациента.

Для правильного лечения необходимо 
строго выполнять все рекомендации ле-
чащего врача и своевременно принимать 
лекарства. Кроме этого, рекомендуется 
обильное питьё – это может быть горячий 
чай, клюквенный или брусничный морс, 
щелочные минеральные воды. Пить нужно 
чаще и как можно больше.

Важно!
При температуре 38–39°С вызовите 

участкового врача на дом либо бригаду 
скорой помощи. При кашле и чихании 
больной должен прикрывать рот и нос 
платком или салфеткой. Помещение, где 
находится больной, необходимо регулярно 
проветривать и как можно чаще проводить 

там влажную уборку, желательно с приме-
нением дезинфицирующих средств, дей-
ствующих на вирусы.

Общение с заболевшим гриппом следу-
ет ограничить, а при уходе за ним исполь-
зовать медицинскую маску или марлевую 
повязку.

КАК ЗАЩИТИТЬ СЕБЯ ОТ ГРИППА?

Согласно позиции Всемирной органи-
зации здравоохранения наиболее эффек-
тивным средством против гриппа является 
вакцинация, ведь именно вакцина обеспе-
чивает защиту от тех видов вируса гриппа, 
которые являются наиболее актуальными 
в данном эпидемиологическом сезоне и 
входят в её состав.

Введение в организм вакцины не мо-
жет вызвать заболевание, но путём вы-
работки защитных антител стимулирует 
иммунную систему для борьбы с инфек-
цией. Эффективность вакцины от гриппа 
несравнимо выше всех неспецифических 
медицинских препаратов, которые можно 
принимать в течение зимних месяцев, на-
пример иммуномодуляторов, витаминов, 
гомеопатических средств, средств «народ-
ной медицины» и так далее.

Вакцинация рекомендуется всем груп-
пам населения, но особенно показана 
детям начиная с 6 месяцев, людям, стра-
дающим хроническими заболеваниями, 
беременным женщинам, а также лицам из 
групп профессионального риска – меди-
цинским работникам, учителям, студен-
там, работникам сферы обслуживания и 
транспорта.

Вакцинация должна проводиться за 2–3 
недели до начала роста заболеваемости, 
делать прививку можно только в медицин-
ском учреждении специально обученным 
медицинским персоналом, при этом перед 
вакцинацией обязателен осмотр врача.

Противопоказаний к вакцинации от 
гриппа немного. Прививку против гриппа 
нельзя делать при острых лихорадочных 
состояниях, в период обострения хрони-
ческих заболеваний, при повышенной чув-
ствительности организма к яичному белку 
(если он входит в состав вакцины).

Сделав прививку от гриппа, вы защи-
щаете свой организм от атаки наиболее 
опасных вирусов – вирусов гриппа, но 
остается ещё более 200 видов вирусов, ко-
торые менее опасны для человека, но так-
же могут явиться причиной заболевания 
ОРВИ. Поэтому в период эпидемического 
подъёма заболеваемости ОРВИ и гриппом 
рекомендуется принимать меры неспец-
ифической профилактики.

ПРАВИЛА ПРОФИЛАКТИКИ  
ГРИППА

Сделайте прививку против гриппа до 
начала эпидемического сезона.

Сократите время пребывания в местах 
массовых скоплений людей и обществен-
ном транспорте.

Пользуйтесь маской в местах скопле-
ния людей.

Избегайте тесных контактов с людьми, 
которые имеют признаки заболевания, на-
пример чихают или кашляют.

Регулярно тщательно мойте руки с мы-
лом, особенно после улицы и обществен-
ного транспорта.

Промывайте полость носа, особенно по-
сле улицы и общественного транспорта.

Регулярно проветривайте помещение, в 
котором находитесь.

Регулярно делайте влажную уборку в 
помещении, в котором находитесь.

Увлажняйте воздух в помещении, в ко-
тором находитесь.

Ешьте как можно больше продуктов, со-
держащих витамин С (клюква, брусника, 
лимон и др.).

Ешьте как можно больше блюд с добав-
лением чеснока и лука.

По рекомендации врача используйте 
препараты и средства, повышающие имму-
нитет.

В случае появления заболевших грип-
пом в семье или рабочем коллективе начи-
найте приём противовирусных препаратов 
с профилактической целью (по согласова-
нию с врачом с учётом противопоказаний 
и согласно инструкции по применению 
препарата).

Ведите здоровый образ жизни, высы-
пайтесь, сбалансированно питайтесь и ре-
гулярно занимайтесь физкультурой.

Что такое грипп и какова его опасность?
Грипп – это инфекционное заболевание, заболеть которым может любой человек. Возбудителем гриппа 
является вирус, который от инфицированных людей попадает в носоглотку окружающих.



8 Декабрь 2024 годаББвв
Порядок действий 
граждан  
при объявлении  
ракетной опасности

Если Вы слышите сигнал сирены и/или повто-
ряющееся голосовое сообщение «Внимание! 
Ракетная опасность!», необходимо незамед-
лительно принять меры по обеспечению соб-
ственной безопасности.

Если вы находитесь в общественном здании: 
спуститесь на нижние этажи (в подземный пар-
кинг).

Если нет подземного помещения в здании: 
найдите помещение с несущими стенами. Сядьте 
на пол у бетонной стены и пригнитесь. Держитесь 
подальше от окон.

Если вы находитесь дома: спуститесь в подвал 
(если это можно сделать, не выходя на улицу) или 
пройдите в ванную комнату.

Если вы на улице: не паникуйте. Зайдите в 
ближайшее здание или в подземный переход/пар-
кинг. Если их нет поблизости, выберите место для 
укрытия – любое углубление/выступ или бетон-
ные конструкции. Находитесь в укрытии, пока 
обстрел не прекратится.

Если вы на улице и услышали свист снаряда: 
падайте на землю и прикрывайте голову руками 
Если вы в личном или общественном транспорте: 
остановите машину. Аккуратно переместитесь по-
дальше от транспорта. Найдите более надежное 
укрытие – подъезды, подземные переходы/пар-
кинг. Когда взрывы прекратятся, бегите к бли-
жайшему месту, пригодному для укрытия.

При отмене ракетной опасности: не торопи-
тесь выходить из укрытия. Внимательно смотри-
те под ноги. Не поднимайте с земли неразорвав-
шиеся боеприпасы и другие предметы. Держите 
детей возле себя.

Адрес редакции: 188641, г. Всеволожск, Христиновский пр., д. 91.  
Телефон редакции, приёмная – 8 (813-70) 43-319.
Электронная почта: redaktor@vsevvesti.ru.
Телефон приёмной администрации МО – 8 (812) 598-86-45.

Издатель и учредитель АМУ «Всеволожские вести».
И. о. главного редактора С.Л. ЗАВАДСКАЯ
Ответственная за выпуск М.В. РУДЕНКО.
РАСПРОСТРАНЯЕТСЯ БЕСПЛАТНО

Газета отпечатана на оборудовании ООО «Типографский комплекс «Девиз», по 
договору аренды оборудования № 22-02-13. Адрес: 190020, Санкт-Петербург, 
Вн. тер. г. МО Екатерингофский, наб. Обводного канала, д.138, к.1, литера В, 
пом. 4-Н-6-часть, ком. 311-часть. Заказ № 37912/5.
Подписано в печать  02.12.2024 г. Дата выхода  02.12.2024 г. 

• Внимательно изучайте инструкцию по эксплуатации 
электроприбора

Важно помнить, что у каждого прибора есть свой срок 
эксплуатации, который в среднем составляет около 10 лет. 
Использование его свыше установленного срока может 
привести к печальным последствиям.

• Систематически проводите проверку исправности 
электропроводки, розеток, щитков и штепсельных вилок 
обогревателя

• Следите за состоянием обогревательного прибора
Вовремя ремонтируйте, заменяйте детали, если они 

вышли из строя: предохранители, разболтавшиеся или де-
формированные штекеры.

• Используйте приборы, изготовленные на заводах
Ни при каких обстоятельствах не используйте повреж-

денные, самодельные или «кустарные» электрообогрева-
тели.

• Не перегружайте электросеть
В случае включения сразу нескольких мощных потре-

бителей энергии.
• Не забывайте убедиться, что штекер вставлен в розет-

ку плотно
Иначе обогреватель может перегреться и стать причи-

ной пожара.
• Не оставляйте включенными электрообогреватели на 

ночь, не используйте их для сушки вещей
• Не позволяйте детям играть с такими устройствами
• Устанавливайте электрообогреватель на безопасном 

расстоянии от занавесок или мебели
Ставить прибор следует на пол. В случае с конвектора-

ми их можно крепить на специальных подставках на не-
большом расстоянии от пола.

• Не используйте обогреватель в помещении с лакокра-
сочными материалами, растворителями и другими вос-
пламеняющимися жидкостями.

Также нельзя устанавливать электрообогреватель в за-
хламленных и замусоренных помещениях.

• Регулярно очищайте обогреватель от пыли

Она тоже может воспламениться.
• Не размещайте сетевые провода обогревателя под 

ковры и другие покрытия
• Не ставьте на провода тяжелые предметы
Например мебель. Иначе обогреватель может пере-

греться и стать причиной пожара.
При обнаружении возгорания незамедлительно сооб-

щайте об этом в пожарно-спасательную службу "01" или 
"101" и службу спасения по телефону "112".

Помните, от ваших действий может зависеть ваша 
жизнь и жизнь близких вам людей!

МЕРЫ ПРЕДОСТОРОЖНОСТИ ПРИ ИСПОЛЬЗОВАНИИ ОБОГРЕВАТЕЛЬНЫХ ПРИБОРОВ
Частая причина пожаров – неисправность электрооборудования. Чтобы осенними вечерами ничто не мешало 
Вам наслаждаться домашним уютом, важно помнить о мерах безопасности при обращении с обогревательными 
приборами. Знание этих простых правил позволит обезопасить себя и свою семью, а также сохранить ваш до-
машний очаг.


